
PATVIRTINTA 

Mažeikių r. Viekšnių lopšelio-darželio „Liepaitė“ 

direktoriaus 2023 m. birželio 22 d. 

įsakymu Nr. V4-3 

 

 

PRITARTA 

Mažeikių rajono savivaldybės administracijos 

švietimo, kultūros ir sporto skyriaus 

vedėjo 2023 m. birželio 21 d. 

įsakymu Nr. ŠV1-64 

 

 

PRITARTA 

Mažeikių r. Viekšnių lopšelio-darželio „Liepaitė“ 

tarybos 2023 m. gegužės 18 d. 

posėdžio protokolo Nr. B-18 nutarimu 

 

 

MAŽEIKIŲ R. VIEKŠNIŲ LOPŠELIS-DARŽELIS „LIEPAITĖ“ 

 

2023–2025 METŲ STRATEGINIS VEIKLOS PLANAS 

 

I SKYRIUS 

MISIJA IR VEIKLOS PRIORITETAI 

 

Vizija – šiuolaikiška, atvira naujovėms ir nuolatinei kaitai ugdymo įstaiga, kurioje ugdomas 

pasitikintis savimi, kuriantis, tyrinėjantis, sveikas, saugus ir laimingas vaikas. 

 

Misija. Teikti šeimoms kokybišką, į šiuolaikinį vaiką orientuotą ikimokyklinį ir 

priešmokyklinį ugdymą, sukuriant kiekvienam vaikui atitinkančią jo amžių, interesus, gebėjimus ir 

poreikius ugdymosi aplinką, kuri padėtų ugdyti(s) kasdieniniam gyvenimui bei sėkmingam 

ugdymui(si) mokykloje būtinų kompetencijų. 

 

Filosofija. Visuminis, humanistinis vaiko galių puoselėjimas įgyvendinant geros mokyklos 

koncepciją ir stiprinant partnerystės ryšius su šeima. 

 

Vertybės: 

 Pagarba kiekvienam žmogui, užtikrinant jo teises, gerą savijautą, vertinant unikalumą. 

 Vaiko kultūros pripažinimas, įgalinantis vaikus ugdytis jo amžiaus tarpsniui 

priimtiniausiais būdais, palaikant žaidimų ir patirtinės veiklos įvairovę. 

 Bendradarbiavimas – bendruomeniškumo plėtojimas, dialogo ir susitarimų kultūra, 

siekiant bendro tikslo. 

 Mokytojų kompetencija – tai įvairių vaiko raidos etapų išmanymas, profesionalus 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programų įgyvendinimas, siekiant kiekvieno vaiko raidos 

potencialo išplėtojimo ir gerų ugdymosi rezultatų. 

 Nuolatinis profesinis tobulėjimas, besiremiantis veiklos kokybės įsivertinimu, įvairių 

mokymosi galimybių išnaudojimu ir siekiu dirbti kuo geriau. 

 Atvirumas naujovėms – tai inovatyvios ugdymo strategijos, ugdymasis „be sienų“, 

dinamiška ir funkcionali ugdymosi aplinka, įvairūs ir prasmingi socialiniai bei kultūriniai ryšiai. 
 



2 

 

II SKYRIUS 

VEIKLOS PRIORITETAI 
 

1. Vaiko gerovės užtikrinimas ir sveikos gyvensenos įgūdžių formavimas. 

2. Saugių, estetiškų edukacinių aplinkų atnaujinimas, turtinimas ir plėtojimas, taikant 

informacines technologijas. 

3. Efektyvios ir kompetetingos bendruomenės kūrimas. 

 

III SKYRIUS 

VEIKLOS TIKSLAI 

 

Strateginis planas – tai veiklos programa trijų metų laikotarpiui, kuriame numatomas 

nenutrūkstamas procesas įstaigos visuotinai aptartiems galutiniams tikslams pasiekti. Strateginis 

planas padeda numatyti ir kontroliuoti aplinkoje vykstančius procesus (miesto, rajono, įstaigos), 

išlaikyti veiklos tęstinumą, vienyti bendruomenę ir nukreipti jos veiklą svarbiausių tikslų link. 

Strateginio plano tikslas – kurti savitą įstaigos modelį, kuris leistų veiksmingai įgyvendinti 

plane numatytąsias programas ir užtikrinti teikiamų paslaugų kokybę. 

Strateginį planą rengė strateginio plano rengimo, įgyvendinimo ir priežiūros darbo grupė, 

sudaryta Mažeikių r. Viekšnių lopšelio-darželio „Liepaitė“ direktoriaus 2023 m. sausio 5 d. įsakymu 

Nr. V1-8 „Dėl strateginio plano rengimo, įgyvendinimo ir priežiūros darbo grupės sudarymo“. 

Rengiant strateginį planą vadovautasi Lietuvos Respublikos strateginio valdymo įstatymu, 

Strateginio valdymo metodika, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. gruodžio 14 d. 

nutarimo Nr. 1264 redakcija, Valstybine švietimo 2013–2022 metų strategija, susitarimu dėl Lietuvos 

švietimo politikos (2021–2030), Geros mokyklos koncepcija, Mažeikių rajono savivaldybės 2023–

2025 metų strateginiu veiklos planu, Mažeikių r. Viekšnių lopšelio-darželio „Liepaitė“ nuostatais, 

2020-2022 metų strateginio plano įgyvendinimo rodikliais, bendruomenės poreikiais, esama situacija, 

išoriniais ir vidiniais veiksniais bei atsižvelgta į turimus žmogiškuosius ir materialinius išteklius. 

Trejiems veiklos metams parengtas strateginis planas gali būti koreguojamas kasmet. Jam 

įgyvendinti įstaiga rengia kiekvienų metų veiklos ir kiekvienų mokslo metų ugdymo planus. Metų 

veiklos planas yra kuriamas, atsižvelgiant į lopšelio-darželio ugdymo planus, papildomas mokytojų, 

švietimo pagalbos specialistų ir vadovų veiklas, numatomas mokslo metų eigoje koreguojant 

patvirtintus planus. 

 

 

 

 



1 lentelė. veiklos tikslai, uždaviniai, priemonės, asignavimai (tūkst. eurų) ir jų poveikio rodikliai 

V
ei

k
lo

s 
p
la

n
o
 t

ik
sl

o
 k

o
d
as

 

U
žd

av
in

io
 k

o
d
as

 

P
ri

em
o
n
ės

 k
o
d
as

 

Pavadinimas Atsakingi asmenys 
Įvykdymo 

terminas 

P
ra

d
in

ė 
p
o
v
ei

k
io

 r
o
d
ik

li
o
 

re
ik

šm
ė 

(2
0
2
2
 m

.)
 

Siektinos poveikio rodiklio reikšmės 

Poveikio rodiklio pavadinimas, mato 

vnt. 

2
0
2

3
 m

. 

2
0
2
4

 m
. 

2
0
2
5

 m
. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Tikslas. Teikti kokybišką, į kiekvieną ugdytinį šiuolaikinius tikslus orientuotą ugdymą, diegiant inovacijas 

1 1 Uždavinys. Užtikrinti į vaiko pažangą, saviraišką ir poreikius orientuotą ugdymo turinio planavimą 

1 1 1 

Vaiko pasiekimų ir pažangos 

vertinimo organizavimo 

lopšelyje-darželyje tvarkos 

aprašo parengimas ir jo 

įgyvendinimas 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, darbo 

grupė 

2023 m. - 

Patvirtintas Vaiko pasiekimų ir 

pažangos vertinimo organizavimo 

lopšelyje-darželyje tvarkos aprašas 
+ + + 

2023–2025 m 

75 

Mokytojų, kuriančių individualų 

vaiko pasiekimų ir pažangos 

vertinimo žymėjimą, dalis, proc. 
80 90 100 

2 

Kasmet vykdomos sistemingos 

gerosios patirties sklaidos skaičius, 

vnt. 
4 4 4 

4 
Ikimokyklinio amžiaus vaikų 

pasiekimų ir pažangos vidurkis 
4 4,1 4,2 

71 

Priešmokyklinio amžiaus vaikų 

pagrindinio lygio pasiekimų dalis, 

proc. 
72 73 74 



4 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 1 2 

Vaiko pasiekimų ir pažangos 

vertinimo refleksija 

bendradarbiaujant su tėvais ir 

švietimo pagalbos specialistais 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, mokytojai 

2023–2025 m. 

1 

Kasmet vykdomų sistemingų bendrų 

susitikimų su mokytojais, tėvais ir 

švietimo pagalbos specialistais 

skaičius, vnt. 

2 3 3 

0 

Parengtų vaizdinių pranešimų tėvams 

(rūpintojams, globėjams) skaičius, 

vnt. 

1 1 1 

69 

Tėvų (globėjų, rūpintojų), 

besinaudojančių elektroniniu 

dienynu, dalis, proc. 
80 85 90 

1 1 3 

Ugdymo proceso planavimas, 

remiantis vaiko pažangos ir 

pasiekimų rezultatais 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, mokytojai 

2023–2025 m. 

75 

Mokytojų, ugdymą planavusių, 

vadovaujantis vaikų pažangos 

vertinimu, dalis, proc. 
80 90 100 

0 
Kasmet vykdomų sistemingų 

metodinių pasitarimų skaičius, vnt. 1 1 1 

1 1 4 

Kompetencijų didinimas 

informacinių technologijų 

inovacijų srityje 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

mokytojai, švietimo 

pagalbos specialistai 

2023–2025 m. 

25 

Pedagogų, dalyvavusių informacinių 

technologijų kompetencijos 

tobulinimo mokymuose, dalis, proc. 
25 25 25 

25 

Pedagogų, naudojusių inovatyvių 

ugdymo praktikų (QR kodai, 

Kidspaint, Worldwall ir kt. 

programėlių naudojimas), dalis, proc. 

50 70 90 

70 
Pedagogų, parengusių vaizdinius 

pranešimus, dalis, proc. 80 90 100 

0 Sukurtų filmukų skaičius, vnt, 1 2 3 

50 

Pedagogų, ugdymo aplinkoje 

naudojusių žaidimu pagrįstą 

programavimą, dalis, proc. 
60 70 80 



5 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 1 5 
Sistemingas veiklos kokybės 

įsivertinimas 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, darbo 

grupė, įstaigos 

taryba 

2023 m.  
Atnaujintas veiklos kokybės įsivertinimo 

tvarkos aprašas 
+   

2023–2025 m. 

+ Veiklos kokybės įsivertinimo analizė + + + 

82 

Labai gerai ir gerai ugdymo kokybę 

vertinančių tėvų (globėjų, rūpintojų) 

dalis, proc. 
85 90 95 

1 2 Uždavinys. Programų, projektų, skirtų sveikatos saugojimui ir stiprinimui, patyriminiam, STEAM ugdymui, įgyvendinimas 

1 2 1 
STEAM ugdymo idėjų 

įgyvendinimas 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

mokytojai, 

mokytojo padėjėjai 

2023–2025 m. 

27 
Mokytojų, kasmet organizavusių 

STEAM pramogas, plenerus, parodas ir 

kt., dalis, proc. 
50 60 70 

25 
Ugdytinių tėvų, kasmet įtrauktų į 

STEAM veiklų organizavimą, dalis, 

proc. 
30 35 40 

6 
Organizuotų tiriamųjų bei pažintinių 

veiklų lauke skaičius, vnt. 
10 15 15 

0 
Organizuotų STEAM veiklų su 

socialiniais partneriais, įtraukiant 

skirtingus partnerius, skaičius, vnt. 
1 2 3 

50 
Mokytojų, kasmet inovatyviems ugdymo 

būdams taikyti išnaudojusių netradicines 

ugdymo erdves, dalis, proc. 
55 60 70 

1 2 2 
Socialinio-emocinio ugdymo 

programos įgyvendinimas 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

mokytojai, švietimo 

pagalbos specialistai 

2023–2025 m. 

1 
Socialinio-emocinio ugdymo 

„Kimochis“ programoje dalyvavusių 

grupių skaičius, vnt. 
1 2 3 

2 
Prevencinėje programoje „Zipio 

draugai“ dalyvavusių priešmokyklinio 

ugdymo grupių skaičius, vnt. 
2 2 2 

0 

Grupių, kuriose į ugdymo procesą 

integruotos socialinio-emocinio ugdymo 

programos „Dramblys“ kūrybinės 

veiklos ir užduotys, skaičius, vnt. 

4 5 5 

83 
Labai gerai ir gerai vaiko savijautą 

vertinančių tėvų (globėjų, rūpintojų) 

dalis, proc. 
85 90 95 



6 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 2 3 

Fizinio aktyvumo programų, 

projektų ugdytinių emocinės ir 

fizinės sveikatos gerinimui 

įgyvendinimas 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

mokytojai, 

mokytojo padėjėjai, 

sveikatos stiprinimo 

kūrybinė grupė 

2023–2025 m. 

6 Organizuoti sporto renginiai, vnt. 10 10 10 

6 
Sveikatos stiprinimo programoje 

dalyvavusių grupių skaičius, vnt. 
6 6 6 

1 2 4 
Ugdytinių specialiųjų poreikių 

tenkinimas 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

mokytojai, švietimo 

pagalbos 

specialistai, vaiko 

gerovės komisija, 

mokytojo padėjėjai 

2023–2025 m. 

100 

Švietimo pagalba besinaudojančių 

vaikų, turinčių specialiųjų ugdymosi 

poreikių, dalis, proc. 
100 100 100 

3 

Parengtų pritaikytų vaikams, 

turintiems specialiųjų ugdymosi 

poreikių, programų skaičius, vnt. 

10 10 10 

80 

Projektuose dalyvavusių vaikų, 

turinčių specialiųjų ugdymosi 

poreikių, dalis, proc. 

80 80 80 

5 

Vykdytų bendrų švietimo pagalbos 

specialistų ir mokytojų veiklų 

skaičius, vnt. 
10 10 10 

2 Tikslas. Telkti bendruomenę į kvalifikuotą, bendradarbiaujančią, besimokančią organizaciją 

2 1 Uždavinys. Stiprinti asmenines ir dalykines darbuotojų kompetencijas, lyderystę ir komandinį darbą 

2 1 1 
Darbuotojų kvalifikacijos ir 

kompetencijų tobulinimas 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

2023–2025 m. 

100 
Pedagogų, tobulinusių kvalifikaciją ir 

kompetencijas, dalis, proc. 
100 100 100 

69 
Kitų darbuotojų, tobulinusių 

kvalifikaciją, dalis, proc. 
70 80 80 

1 
Besiatestuojančių pedagogų skaičius, 

vnt. 
1 1 1 



7 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2 1 2 Komandinio darbo stiprinimas 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

2023–2025 m. 

6 
Sukurtų darbo, kūrybinių grupių 

skaičius, vnt. 
7 7 7 

26 
Kūrybinių grupių organizuotų veiklų, 

parodų, renginių skaičius, vnt. 
30 30 30 

13 
Bendruomenės narių, dalyvaujančių 

savivaldos veikloje, dalis, proc. 
15 20 20 

2 1 3 
Pedagogų ir tėvų 

bendradarbiavimas 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

mokytojai, švietimo 

pagalbos specialistai 

2023–2025 m. 

12 

Organizuotų susirinkimų tėvams 

(globėjams, rūpintojams) skaičius, 

vnt. 

15 15 15 

2 
Vykdytų tėvų apklausų aktualiomis 

temomis skaičius, vnt. 
3 3 3 

11 

Suorganizuotų veiklų, popiečių ir kt. 

su ugdytinių tėvais (globėjais, 

rūpintojais) skaičius, vnt. 

15 15 15 

1 

Grupėse išbandytų individualių tėvų 

įtraukties modelių pristatymų 

skaičius, vnt. 

6 6 6 

25 

Tėvų (globėjų, rūpintojų), 

dalyvavusių grupių inicijuotuose 

projektuose, dalis, proc. 

30 40 50 

2 1 4 
Bendruomenės mikroklimato 

gerinimas 

Direktorius, 

visi darbuotojai 
2023–2025 m. 

3 

Darbuotojų inicijuotų edukacinių 

veiklų, akcijų, pramogų 

bendruomenei skaičius, vnt. 

4 5 5 

2 
Organizuotų bendruomenės renginių, 

išvykų skaičius, vnt. 
2 2 2 

83 

Labai gerai ir gerai bendruomenės 

mikroklimatą vertinančių darbuotojų 

dalis, proc. 
85 90 95 



8 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

3 Tikslas. Materialinės ir techninės bazės stiprinimas 
  

3 1 Uždavinys. Kurti patrauklią, šiuolaikišką, atitinkančią vaiko poreikius, ugdymui(si) aplinką 

3 1 1 

Priemonių, skirtų socialiniam-

emociniam ugdymui plėtoti, 

įsigijimas, STEM priemonių 

atnaujinimas 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

direktoriaus 

pavaduotojas ūkiui 

2023–2025 m. 

6 
Įsigytų STEAM priemonių skaičius, 

vnt. 
10 10 10 

2 
Įrengtų laboratorijų ir eksperimentų 

kampelių skaičius, vnt. 
2 2 2 

5 
Sukurtų naujų edukacinių erdvių 

(įstaigos koridoriuose) skaičius, vnt. 
1 1 1 

1 
Įsigytų „Kimochis“ priemonių 

skaičius, kompl. 
 1 1 

3 1 2 
Ugdymo priemonių ir baldų 

grupėse įsigijimas 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

direktoriaus 

pavaduotojas ūkiui 

2023–2025 m. 

+ Sportinio inventoriaus atnaujinimas + + + 

+ 
Baldų grupėse ir naujose edukacinėse 

erdvėse įsigijimas 
+ + + 

– Kilimų grupėse įsigijimas + + + 

+ Ugdymo priemonių atnaujinimas + + + 

3 1 3 
Naujausių technologijų ir 

priemonių įsigijimas 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

direktoriaus 

pavaduotojas ūkiui 

2023–2025 m. 

1 
Įsigytos mobilios interaktyvios 

įrangos skaičius, kompl. 
1 1 1 

0 
Įsigytų kopijavimo aparatų skaičius, 

vnt. 
2 2 2 

1 
Įsigytų inovatyvių ugdymo 

priemonių skaičius, vnt. 
2 2 2 

3  1  4 
Vidaus patalpų dalinis 

remontas 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas ūkiui 

2023–2025 m. 

0 
Grupių, kuriose perdažytos sienos, 

skaičius, vnt. 
1 1 1 

0 Suremontuotų laiptinių skaičius, vnt. 1 1  

0 Suremontuotų koridorių skaičius, vnt. 1 1  

2 
Suremontuotų patalpų, kabinetų 

skaičius, vnt, 
1 1 1 

1 
Patalpų, kuriuose pakeista elektros 

instaliacija, skaičius, vnt. 
1 1 1 



9 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

3 2 Uždavinys. Kurti šiuolaikišką, vaikų fizinį aktyvumą skatinančią lauko aplinką 

3 2 1 
Liejamos aikštelės dangos 

įrengimas 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas ūkiui 

2023–2025 m. 125 Įrengta liejama aikštelės danga, kv. m 109 100 100 

3 2 2 Lauko įrenginių įsigijimas 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas ūkiui 

2023–2025 m. 0 
Įsigytų lauko vaikų aikštelių 

įrenginių skaičius, vnt. 
1 1 1 

3 2 3 
Lauko sporto ir ugdymo 

priemonių įsigijimas 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

direktoriaus 

pavaduotojas ūkiui 

2023–2025 m. 

15 
Įsigytų lauko sporto inventoriaus 

skaičius, vnt. 
15 15 15 

70 
Smėlio atnaujinimo smėlio dėžėse 

dalis, proc. 
90 90 90 

20 
Įsigytų lauko ugdymo priemonių 

skaičius, vnt. 
20 20 20 

3 3 Uždavinys. Atlikti lauko aplinkos ir pastato gerinimo darbus 

3 3 1 

Naujų ir esamų želdinių 

teritorijoje tvarkymas ir 

kūrimas 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas ūkiui 

2023–2025 m. 

10 
Senos gyvatvorės krūmų išrovimas, 

kv. m 
20 150  

5 Atlikti vejos atstatymo darbai, kv. m 50 250  

18 
Įsigytų dekoratyvinių medelių 

skaičius, vnt. 
8 50 10 

3 3 2 
Naujų edukacinių lauko erdvių 

įrengimas 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas ūkiui 

2023–2025 m. 

0 
Įrengtų aikštelių, atliekant trinkelių 

klojimo darbus, skaičius, vnt. 
1 1 1 

1 
Ugdytinių tėvų pagamintų lauko 

edukacinių priemonių skaičius, vnt. 
5 5 5 

3 3 3 Pastato stogo remontas 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas ūkiui 

2023 m. 0 
Atlikti pastato tambūro stogo 

remonto darbai, kv. m 
18   

3 3 4 Pastato pamatų atnaujinimas 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas ūkiui 

2023–2024 m. 0 
Atlikti pastato pamatų atnaujinimo 

darbai, kv. m 
90 50  

 



10 

 

IV SKYRIUS 

ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI 

 

Lopšelyje-darželyje dirba 38 darbuotojai, iš jų 17 – pedagoginių darbuotojų ir 21 – kitas 

darbuotojas. 

 

1 grafikas. Mažeikių r. Viekšnių lopšelio-darželio „Liepaitė“ pareigybių skaičius 

 
 

Pedagogų skaičius per tris metus didėjo nuo 15 iki 17. 2021 m., laimėjus konkursą, 

penkeriems metams paskirtas naujas vadovas, 2022 m. naujai išrinktas direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui, įsteigta socialinio pedagogo pareigybė. Pedagoginiams darbuotojams suteiktos 

kvalifikacinės kategorijos: mokytojo metodininko – 1, meninio ugdymo mokytojo metodininko – 1, 

logopedo metodininko – 1, vyresniojo mokytojo – 8, logopedo – 1, vyresniojo socialinio pedagogo 

– 1. 2 ikimokyklinio ugdymo mokytojai laikinai eina šias pareigas, iš kurių 1 turi vyresniojo pradinių 

klasių mokytojo ir pradinių klasių mokytojo metodininko kvalifikacinę kategoriją. 12 pedagogų turi 

aukštąjį universitetinį išsilavinimą, 2 – aukštąjį neuniversitetinį, 2 – aukštesnįjį, 1 – nebaigtą aukštąjį 

universitetinį. Pedagogų amžiaus vidurkis – 50 metų. 

 

2 grafikas. Mažeikių r. Viekšnių lopšelio-darželio „Liepaitė“ pedagogų amžius 

 

2

9,5

2

1

3

6,75

4

3,75

4

2

Vadovai

Ikimokyklinio ugdymo mokytojas

Priešmokyklinio ugdymo mokytojas

Meninio ugdymo mokytojas

Švietimo pagalbos specialistai

Mokytojo padėjėjas

Mokytojo padėjėjas ugdymui

Administracijos darbuotojai

Virtuvės darbuotojai

Aptarnaujantis personalas

Pareigybių skaičius

12%

47%12%

29%

Pedagogų amžius

30–40 m.

40–50 m.

50–60 m.

 per  60 m.



11 

 

2 lentelė. Informacija apie Mažeikių r. Viekšnių lopšelio-darželio „Liepaitė“ žmogiškuosius 

išteklius (vnt.) ir asignavimus jiems išlaikyti (tūkst. eurų) 

Eil. 

Nr. 
Įstaigos pavadinimas 

2023 metai 2024 metai 2025 metai 

Pareigybių 

skaičius 

Iš
la

id
o

s 
d

a
rb

o
 

u
žm

o
k

es
či

u
i 

Pareigybių 

skaičius 

Iš
la

id
o

s 
d

a
rb

o
 

u
žm

o
k

es
či

u
i 

Pareigybių 

skaičius 

Iš
la

id
o

s 
d

a
rb

o
 

u
žm

o
k

es
či

u
i 

iš
 v

is
o

 

iš
 v

is
o

 

iš
 v

is
o

 

1 2        

1. 
Mažeikių r. Viekšnių 

lopšelis-darželis „Liepaitė“ 
39 698,4 40 793,0 41 886,8 

Iš viso  39 698,4 40 793,0 41 886,8 

 

Siekiant tikslingai ir efektyviai organizuoti ugdymo procesą, 2023 m. numatoma padidinti 

0,5 ikimokyklinio ugdymo mokytojo pareigybės skaičiaus, kuris reikalingas ikimokyklinio ugdymo 

mokytojui suteikti 5 valandas netiesioginiam darbui su vaikais (darbams planuoti, dokumentams, 

susijusiems su ugdymu, rengti, bendradarbiauti su mokytojais, tėvais (globėjais) ugdymo klausimais 

ir kt.). 

Siekiant nuo pat ankstyvojo amžiaus įtvirtinti fizinio aktyvumo įgūdžius, sveikos 

gyvensenos įpročius, formuoti nuostatą sąmoningai rūpintis savo sveikata, 2023 m. numatoma 

steigti 0,5 fizinio ugdymo mokytojo pareigybės skaičiaus. Ikimokyklinis ir priešmokyklinis amžius 

– palankiausias metas ugdytis kūno kultūros, sveikos gyvensenos vertybinėms nuostatoms. 

Didėjant specialiuosius ugdymosi poreikius turinčių vaikų skaičiui ir jiems skiriant 

specialųjį ugdymą, kurį sudaro specialiojo pedagogo bei mokytojo padėjėjo pagalbos teikimas, 2024 

m. numatoma steigti 1 mokytojo padėjėjo ugdymui pareigybės skaičių ir 2025 m. – 1 mokytojo 

padėjėjo ugdymui pareigybės skaičių. Šios pareigybės skirtos padėti bendrojo ugdymo grupėje 

ugdomam vaikui, kuris dėl įgytų ar įgimtų fizinių sutrikimų negali savarankiškai dalyvauti ugdyme 

ir jam reikalinga nuolatinė pagalba. 

 

V SKYRIUS 

STRATEGINĖ ANALIZĖ 

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

IŠORINĖS APLINKOS ANALIZĖ 

 

Politiniai veiksniai. 
Kai kurias su švietimu susijusias nuostatas apibrėžia Lietuvos Respublikos Konstitucija, o 

jas detalizuoja Konstitucinio teismo išaiškinimai. Pagrindiniai įstatymai yra Lietuvos Respublikos 

švietimo įstatymas, Mokslo ir studijų įstatymas, Neformaliojo suaugusiųjų švietimo įstatymas, 

Profesinio mokymo įstatymas, kurie ir iš jų išplaukiantys poįstatyminiai teisės aktai reguliuoja visą 

švietimo sistemą. 

Pagrindinis švietimo ir ugdymo siekinius nustatantis teisės aktas yra Seimo patvirtinta 

Valstybinė švietimo 2013–2022 metų strategija. Ja grindžiama Geros mokyklos koncepcija.  

Švietimo sistemos ateities kryptis buvo suformuluota ir nacionalinėje Lietuvos pažangos 

strategijoje „Lietuva 2030“, kur švietimas yra labai svarbi vieno iš trijų prioritetų (Sumanios 

visuomenės) kūrimo dalis. Parlamentinių politinių partijų Susitarimas dėl Lietuvos švietimo 

politikos (2021–2030) vertintinas kaip svarbus siekinių dokumentas, apimantis švietimą. 

Vienos pagrindinių švietimo politikos įgyvendintojų yra savivaldybės. Jos steigia 

ikimokyklinio, bendrojo ugdymo mokyklas, sprendžia dėl optimalaus jų tinklo, rūpinasi ugdymo 

prieinamumu, teikia kitas švietimo paslaugas mokiniams, įvairią pagalbą mokytojams, turi daug 

kitų su mokymosi prieinamumu, pasiekimais susijusių funkcijų. Savivaldybės atstovaujamoji 



12 

 

institucija yra savivaldybės taryba. Ministerija drauge su savivaldybėmis skirtingu mastu skiria lėšas 

suaugusiųjų švietimui, profesiniam mokymui, bendrajam ugdymui. 

Ekonominiai veiksniai. 

Rusijos karo Ukrainoje poveikis globaliai ekonomikai, išaugusi geopolitinė įtampa ir 

monetarinės politikos pokyčiai didina ekonominį neapibrėžtumą. Pagrindinės ekonominę raidą 

lemiančios rizikos yra aukštos energetinių išteklių kainos, užsitęsusi didelė infliacija, Europos 

Centrinio Banko didinamų palūkanų normų neigiamai veikiama paklausa ir lėtas Europos Sąjungos 

lėšomis finansuojamų priemonių įgyvendinimas. Neigiamų ekonominių pasekmių Lietuvai mastas 

priklausys nuo to, kaip ilgai užtruks kariniai veiksmai Ukrainoje ir nuo to, kaip Europos Sąjungos 

valstybėms seksis susidoroti su energetikos srityje kylančiais iššūkiais. Naujų COVID-19 viruso 

atmainų keliami iššūkiai taip pat išlieka tarp neigiamos rizikos veiksnių. 

Daug veiksnių skatina darbo užmokesčio augimą šalyje. Tai stipri kvalifikuotų darbuotojų 

paklausa ir jų trūkumas, su kuriuo susiduria tiek privatusis, tiek viešasis sektorius; Vyriausybės 

priimti sprendimai dėl viešojo sektoriaus darbuotojų apmokėjimo (padidintas darbo užmokestis 

švietimo, sveikatos priežiūros, statutiniams darbuotojams, padidintas pareiginės algos bazinis dydis 

valstybės tarnautojams ir kitiems biudžetinių įstaigų darbuotojams); reikšmingai padidinta minimali 

mėnesinė alga; išaugę infliacijos lūkesčiai, kurie taip pat gali paveikti darbo užmokesčio dydį. Visgi 

lėtėjant ekonominiam aktyvumui, remiantis Ekonominės raidos scenarijumi 2022–2025 metams, 

atlyginimų augimo pagreitis kiek išblės. 

Socialiniai veiksniai.  
Pandemija ir susiklosčiusios aplinkybės Lietuvoje labiausiai paveikė ne ekonominius 

rodiklius, bet demografinę situaciją – per metus gyventojų sumažėjo 15,8 tūkst. Visuomenė sensta, 

į Lietuvą atvyksta daugiau žmonių nei išvyksta, tačiau gyventojų skaičius mažėja dėl natūralių 

demografinių rodiklių. Didžiausia demografinė problema yra nepakankamas gimstamumas, nebe 

emigracija. 

Statistikos departamento duomenimis per ketverius metus pedagogų šalyje sumažėjo 4 tūkst. 

Lietuvoje ypač mažai jaunų, iki 30 metų mokytojų – mūsų šalyje jie sudaro tik 3 proc., kai EBPO 

(Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros organizacija) šalių vidurkis yra 11 proc. Bet Lietuvoje 

gerokai daugiau nei pusė mokytojų yra vyresni kaip 50 metų – jie sudaro 57 proc. (EBPO vidurkis 

– 34 proc.) visų pedagogų. Vidutinis pedagogų amžius jau perkopė 50 metų ribą ir tai dar vienas 

rimtas signalas pedagogus rengiančioms institucijoms ir visai sistemai. 

Nedarbas Lietuvoje per metus sumažėjo daugiau nei Europos Sąjungos vidurkis ir daugiau 

nei kaimyninėse šalyse – Latvijoje, Estijoje bei Lenkijoje. Darbingo amžiaus žmonių užimtumo 

lygis pernai siekė 75 proc. ir buvo aukščiausias per daugiau kaip du dešimtmečius. Šiuo metu 

darbo rinkai didelę įtaką daro darbo paklausos svyravimai ir ekonominiai bei geopolitiniai veiksniai. 

2023 m. sausio 1 d. registruotas nedarbas siekė 8,9 proc. Palyginti su situacija prieš metus jis buvo 

mažesnis 1,3 proc. punkto. Per metus nedarbas mažėjo visose šalies savivaldybėse. Pagrindiniais 

žmogiškųjų išteklių valdymo iššūkiais šiemet išliks konkurencingas darbo užmokestis, 

kvalifikuotos darbo jėgos trūkumas, darbuotojų motyvavimas, jaunų specialistų pritraukimas ir 

talentų išlaikymas. Dar viena svarbi sritis – tai sėkminga ukrainiečių integracija. 8 proc. ukrainiečių 

Lietuvoje dirba aukštos kvalifikacijos darbą: sveikatos priežiūros specialistais, mokytojais ir kt. Šių 

žmonių sėkminga integracija prisideda mažinant šalyje darbuotojų trūkumą.  

Statistika rodo, kad skurdo rizikos atžvilgiu Lietuvoje pažeidžiamiausi yra bedarbiai, vieniši 

asmenys, vieniši tėvai, auginantys vaikus, senatvės pensininkai, žmonės su negalia, daugiavaikės 

šeimos ir vaikai. 2022 m. pagrindiniai pokyčiai yra susiję su minimalios mėnesinės algos augimu, 

išmokų didėjimu ir kompensacijų gavėjų rato praplėtimu, pokyčiais socialinių paslaugų srityje ir 

užimtumo reforma. 

Švietimas gali būti priemonė, vedanti iš skurdo, tačiau tam svarbus valstybės įsikišimas, 

mažinantis skurdo įtaką besimokantiesiems. Ankstyvojo ugdymo tikslas – padėti vaikui sėkmingai 

pasirengti mokyklai. Svarbu užtikrinti kokybišką ikimokyklinį ir priešmokyklinį ugdymą, 

prieinamą visiems vaikams, ypač vaikams iš socialinę riziką patiriančių šeimų ar turintiems 

specialiųjų ugdymosi poreikių dėl ugdymo naudos psichosocialinei raidai ir vėlesniems mokymosi 



13 

 

etapams, taip mažinant mokinių mokymosi pasiekimų atotrūkį. Lietuvos nacionaliniame pažangos 

plane iki 2025 m. tikimasi pasiekti, kad ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programose 

vidutiniškai dalyvautų 90 proc. vaikų nuo 3 metų. Nuo 2024 m. įsigaliojantys Švietimo įstatymo 

pakeitimai įpareigoja visas mokyklas ir darželius sudaryti sąlygas vaikams su specialiaisiais 

ugdymo poreikiais ugdytis artimiausioje ugdymo įstaigoje, gauti reikiamą mokymosi pagalbą ir 

sukurti galimybes kiekvienam siekti visaverčio, kokybiško išsilavinimo. Šiuo metu vyksta 

pasiruošimo etapas, taigi jau nuo 2021 m. skiriamas dėmesys specialistų trūkumui, jų kompetencijų 

gerinimui. Pernai savivaldybėms iš valstybės biudžeto buvo skirta lėšų steigti  papildomas mokytojų 

padėjėjų pareigybes, augo švietimo pagalbos specialistų atlyginimai. 

Technologiniai veiksniai. 
Skaitmeninė transformacija – vienas didžiausių pokyčių šiuolaikiniame pasaulyje, į kurį 

reaguoti ir kurio poreikius atliepti neišvengiamai turi ir švietimo sistema. Platėjanti skaitmeninių 

kompetencijų spraga visuomenėje išryškina švietimo skaitmenizavimo svarbą: tam, jog būtų 

užtikrintas įtraukus ir kokybiškas švietimas, kuris ugdytų mokinių skaitmenines kompetencijas 

reikalingas ateities darbui ir gyvenimui, reikalingas kritiškas, tikslingas ir efektyvus skaitmeninių 

technologijų naudojimas. 

Lietuvos švietimo sistemoje COVID-19 pandemija atskleidė nemažai trūkumų, kurie turi 

didelę įtaką šalies pažangai švietimo skaitmenizavime. Perėjimas į nuotolinį mokymą(si) paryškino 

iššūkius, susijusius su mokyklų skaitmeniniu pajėgumu (tinkamos infrastruktūros ir plačiajuosčio 

interneto ryšio mokyklose poreikį), mokytojų profesiniu mokymusi, bendru skaitmeninių įgūdžių ir 

kompetencijų lygiu tarp mokytojų ir vaikų, ir kokybiško bei tinkamo skaitmeninio turinio trūkumą. 

Pandemijai pasibaigus, skaitmeninio švietimo praktikos nedingo. Išliko ir minėti iššūkiai, 

susiję su skaitmeniniu mokymu(si). Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonė 

„Naujos kartos Lietuva“ kaip švietimo skaitmeninimo problemas pamini tai, jog švietimo 

skaitmenizavimas vyksta lėtai, švietimo įstaigoms trūksta išteklių tiek nuotoliniam, tiek hibridiniam 

mokymui, taip pat trūksta kokybiško skaitmeninio turinio. Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 

švietimo plėtros programoje įvardijama, jog švietimo sistemos nepakankamai pasitelkia 

technologijas ir skaitmenines inovacijas, dėl nepakankamo pedagogų įsitraukimo ir kompetencijų 

stokos, techninės, programinės įrangos bei skaitmeninio turinio trūkumo, švietimo informacinių 

sistemų tarpusavio suderinamumo stokos bei neefektyvaus švietimo sistemoje sugeneruojamų 

duomenų panaudojimo. 

Norint išvengti rizikų ir išnaudoti skaitmeninio švietimo potencialą, taip pat svarbu, jog 

mokyklos turėtų reikiamas žinias ir įgūdžius kaip efektyviai ir saugiai naudoti skaitmenines 

technologijas ir tinkamai planuoti technologijų naudojimą mokymui(si). 

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

VIDINĖS APLINKOS ANALIZĖ 

 

Lopšelyje-darželyje veikia 6 grupės. Grupės formuojamos atsižvelgiant į pateiktus tėvų 

prašymus ir vaikų amžių. Kasmet suformuojamos ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupės. 

Pagal poreikį veikia prailginto buvimo grupė. Lopšelį-darželį lankančių vaikų skaičius tik didėja. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

3 grafikas. Mažeikių r. Viekšnių lopšelį-darželį „Liepaitė“ lankančių vaikų skaičiaus pokytis 

 
 

Įstaigą lanko ne tik viekšniškiai, bet ir vaikai iš Palnosų, Gyvolių, Čekų, Pakalupės, 

Užventės, Purvėnų, Kegrių, Žibikų, Fermos, Kapėnų, Krakių ir kitų aplinkinių kaimų, kasmet jie 

sudaro apie 30 proc. visų lankančiųjų. 

 

4 grafikas. Mažeikių r. Viekšnių lopšelį-darželį „Liepaitė“ lankančių iš aplinkinių kaimų 

vaikų skaičius, procentais 

 
 

Viekšnių lopšelyje-darželyje „Liepaitė“ yra 115 vietų. 2022 metais priimti 5 ukrainiečiai, 

įstaigą lanko iki šiol. Grupių sąrašai turi būti sudaromi neviršijant Lietuvos higienos normoje HN 

75:2016 „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programų vykdymo bendrieji sveikatos saugos 

reikalavimai“ pagal amžiaus grupes nurodyto vaikų skaičiaus. 

Įgyvendinant Mažeikių r. Viekšnių lopšelio-darželio „Liepaitė“ 2020–2022 metų strateginį 

planą buvo siekiama užtikrinti tikslingo ir efektyvaus ugdymo proceso organizavimo, siekiant 

ugdymo(si) kokybės plėtros ir inovatyvumo, turtinant materialinę bazę, kuriant modernią, saugią ir 

sveiką ugdymo, vidines bei išorines aplinkas, bendraujant ir bendradarbiaujant su šeima, švietimo 

pagalbą teikiančiais specialistais, keliant darbuotojų kvalifikaciją, siekiant kokybiško kiekvieno 

vaiko ugdymo. Įstaigoje teikiamas kokybiškas ugdymas(is), teikiant sistemingai visuminę švietimo 

pagalbą kiekvienam vaikui. 

110

115

118

106

108

110

112

114

116

118

120

2020–2021 m. m. 2021–2022 m. m. 2022–2023 m. m.

Ugdytinių skaičius

38

35

28

0

5

10

15

20

25

30

35

40

2020–2021 M. M. 2021–2022 M. M. 2022–2023 M. M.

P
ro

ce
n

ta
i



15 

 

Tobulinant ugdymo procesą, didelis dėmesys buvo skiriamas kokybiškam vaikų ugdymui. Į 

ugdomąjį procesą integruotos Europos Sąjungos fondų projekto ,,Inovacijos vaikų darželyje“ 

praktinės veiklos, organizuojant veiklų ciklą „Žaismė ir atradimai“. Lopšelio-darželio mokytojos 

dalyvavo ilgalaikėje kvalifikacijos tobulinimo programoje „Inovatyvus ikimokyklinis ugdymas. 

Kaip dirbti su ikimokyklinio ugdymo metodinės medžiagos priemonių rinkiniais?“ 4-uose 

moduliuose. Dalinosi savo gerąja darbo patirtimi įstaigos organizuotame metodiniame renginyje.  

Vyresniųjų grupių vaikai dalyvavo tarptautiniame vaikų piešinių konkurse „Lidice 2022“. 

Čekijos Respublikos ambasadoje Vilniuje tarp apdovanotųjų – mūsų darželio ugdytinis, jauniausias 

laureatas. 

Lopšelio-darželio bendruomenė dalyvavo Mažeikių rajono savivaldybės administracijos 

įgyvendinamame, EEE ir Norvegijos finansinio mechanizmo regioninio bendradarbiavimo fondo 

finansuojamame projekte „Žiedinis atliekų tvarkymas“ ir organizavo įvairias edukacijas, iniciatyvas 

,,Man rūpi“, ,,Mamyčių turgelis“, ,,Kamštelių vajus“, tokiu būdu prisidėdama prie gamtos saugojimo 

ir tausojimo.  

Ugdymo procesą itin praturtino veiklų organizavimas netradicinėse aplinkose. Buvo 

organizuotos edukacinės-pažintinės išvykos į Kamanų rezervatą, Akmenės krašto muziejų, Urvikių 

kultūros centrą, kur ugdytiniai dalyvavo edukacinėje programoje „Duonos kelias“, Mažeikių 

policijos komisariatą, Mažeikių Henriko Nagio viešąją biblioteką, Viekšnių biblioteką, Tirkšlių 

medelyną, Viekšnių vaistinės muziejų, Viekšnių turgelį, Viekšnių gimnaziją. 

Sudaromos palankios sąlygos vaikų patirtiniam ugdymui plėtoti: organizavome edukacines 

dirbtuves vaikams „Lesyklų gamyba“, „Sukurk namus grįžtančiam paukšteliui“. Prie šių edukacijų 

įgyvendinimo prisidėjo Viekšnių bendruomenės gyventojai. Ugdytiniai dalyvavo Mažeikių 

tradicinėje XVI žemaičių dūdų šventėje, muzikos dienai skirtoje šventėje „Muzika žiedų ir vėjo“. 

Vaikai, jų tėveliai ir grupės mokytojos leidosi į pėsčiųjų žygį prie Gyvolių piliakalnio. Dvi savaites 

vyko edukacinė programa „Magiški kiaušiniai“. Edukacinė programa suteikė vaikams galimybę 

lopšelio-darželio aplinkoje stebėti skylančius kiaušinius ir kaip į pasaulį ateina nauja gyvybė. 

Organizavome regioninį festivalį „Lai Vėikšniūs skombies žemaitėška ruoda“, kuris buvo 

skirtas žemaičių kalbos metams ir Viekšnių miesto 230 gimtadieniui paminėti. Dalyvavome 

renginyje, skirtame žemaičių metams paminėti „Skambiek, pavasari, žemaitėška“, kuris vyko 

Mažeikių Pavasario progimnazijoje.  

Organizavome respublikinę virtualią kūrybinių darbų parodą „Atverkime kalbos turtus“, 

kurios globėjai buvo Seimo Švietimo ir mokslo komiteto pirmininko pavaduotoja prof. habil. dr. 

Vilija Targamadzė, Valstybinės lietuvių kalbos komisijos pirmininkas Audrys Antanaitis ir VšĮ 

„Bendrauk, ugdyk save, keiskis“ redaktorė Genovaitė Paulikaitė. Parodoje sulaukta beveik 2,5 tūkst. 

darbų iš visos Lietuvos. Pasibaigus šiai parodai, globėjai apsilankė mūsų įstaigoje, įteikė padėkas ir 

pakvietė visus įstaigos darbuotojus į pažintinę išvyką į Lietuvos Respublikos Seimą, Valstybės 

pažinimo centrą. 

Sportinių veiklų įvairovė padeda pedagogams, tėvams ir vaikams stiprinti fizinę bei psichinę 

sveikatą, formuoti teigiamą požiūrį į kūno kultūrą ir sportą. Mūsų darželio ugdytiniams sporto 

užsiėmimai organizuojami net tik lopšelio-darželio salėje, lauke, bet ir Viekšnių gimnazijos sporto 

salėje, gimnazijos stadione. Ugdytiniai dalyvavo pažintinėje lengvosios atletikos treniruotėje, 

Viekšnių gimnazijos didžiojoje salėje, kurią vedė Šiaulių lengvosios atletikos maniežo treneris, 

Europos judumo savaitėje vaikai, jų tėvai ir pedagogai dalyvavo Solidarumo bėgime, kurį 

organizuoja visuomeninė organizacija „Gelbėkit vaikus“. Dalyvauta ilgalaikiame sveikos 

gyvensenos ugdymo projekte ,,Sveikatiada“. Taip pat ugdytiniai vyko į jubiliejinį Mažeikių rajono 

lopšelių-darželių festivalį, skirtą Lietuvos futbolo šimtmečiui paminėti, dalyvavo UEFA Playmakers 

futboliuko projekte. Jau antrus metus dalyvaujame Lietuvos masinio futbolo asociacijos projekte 

„Fizinio aktyvumo skatinimas ir tęstinumas švietimo ir ugdymo įstaigose“. Pasirengėme ir 

įgyvendiname 2022–2026 metų sveikatos stiprinimo programą ,,Mąstau, judu ir žaidžiu“. Dvi 

įstaigos pedagogės įgijo ,,Masinio futbolo lyderio“ sertifikatus. Vaikų judesių koordinavimui, 

reakcijai bei loginiam mąstymui lavinti įsigijome interaktyvias grindis, kuriomis naudojasi visi 

lopšelį-darželį lankantys vaikai. 



16 

 

Siekiant mokytojų profesinio tobulėjimo įstaiga tapo „Ugdymo meistrai“ bendruomenės 

nariu ir visus metus, neribotai žiūrėjo aktualiausius mokymus. 100 proc. pedagogų dalyvavo šiuose 

kvalifikacijos tobulinimo programose. Visiems įstaigos darbuotojams yra sudaromos sąlygos 

profesiniam tobulėjimui. Įstaigos pedagogai pristatė penkis pranešimus ilgalaikėje kvalifikacijos 

tobulinimo programoje „Žemaičių tradicijų ir papročių puoselėjimas ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio amžiaus vaikams taikant patirtinį ugdymą“. 

2020 m. pedagogų pastangos tobulėti, kūrybingumas, išradingumas, veiklumas atsiskleidė 

ikimokyklinį ir priešmokyklinį ugdymą organizuojant nuotoliniu būdu, naudotasi įvairiomis 

nuotolinio ugdymo aplinkomis ir priemonėmis: elektroniniu paštu, telefonu; Facebook, Facebook 

Messenger, WhatApp, Skype, Youtube ir kt. 

Siekiant plėtoti informavimo sistemą, sukurta lopšelio-darželio darželio Facebook paskyra, 

nes informacijos viešinimas yra svarbus ne tik mūsų darželio bendruomenei. Aktualią, atnaujintą 

informaciją pateikiame ir lopšelio-darželio interneto svetainėje https://www.vieksniuliepaite.lt/. 

Vaikų ugdymui ir bendradarbiavimui su šeima naudojamos uždaros grupių Facebook paskyros, 

elektroninis dienynas ,,Mūsų darželis“. Lopšelyje-darželyje – kompiuterizuotos mokytojų darbo 

vietos, yra projektorius, 6 planšetiniai kompiuteriai, kurie naudojami ugdymo procese. Vaikų 

registracija vykdoma centralizuotoje vaikų priėmimo sistemoje, įstaigoje naudojama dokumentų 

valdymo sistema „Kontora“, pasirengta viešuosius pirkimus administruoti elektroninėje platformoje 

„Mano konkursas“. 

Nuo 2022 m. vasario 1 d. įstaigoje dirba socialinis pedagogas. Sustiprėjo Vaiko gerovės 

komisijos darbas, individualus darbas su šeimomis, aktyviau ieškoma galimybių bendromis jėgomis 

spręsti iškylančias problemines situacijas. Aktyviai bendradarbiaujama su grupių mokytojomis, 

įstaigos administracija, vietos bendruomene, sprendžiant vaikų socialines problemas, ieškant 

efektyvių pagalbos būdų. Socialinis pedagogas organizavo dalyvavimą įvairiuose iniciatyvoje, 

respublikiniuose projektuose, taip pat organizavo įstaigoje Tolerancijos dienos renginį, Advento 

vakaronę ir kt. 

2020–2022 metais planingai vykdyti materialinės bazės gerinimo darbai. Užtikrinant 

higienos normų, teisės aktų reikalavimus atitinkančią sveiką, saugią mokymosi ir darbo aplinką, 

įrengtos tarketo grindys dviejuose miegamuosiuose; pakeisti 6-ių lauko pavėsinių stogai ir durys, 

perklotos plytelės pavėsinėse; kasmet atliekama lauko vaikų žaidimo aikštelių patikra; įrengtas 

vaikų kambarys su sensorine burbulų siena, televizoriumi, vaikų baldais ir interaktyviomis ugdymo 

priemonėmis; įkurtos inovatyvios edukacinės erdvės vaikams su STEAM, LEGO sienelėmis, 

tyrinėjimų staliukais; suremontuoti 5 kabinetai; I aukšte pakeista elektros instaliacija, suremontuotas 

ir atnaujintas I aukšto koridorius ir salė, pakeistos vidaus durys, grindų danga, įrengtos įtempiamos 

lubos salėje; įrengtas pandusas; atliktas įėjimo į pastatą aikštelės remontas; sudarytos laiptinės 

vidaus apdailos darbų, turėklų, liejamos lauko aikštelės dangos montavimo darbų sutartys; grupės 

aprūpintos prieiga prie interneto; atnaujinti baldai grupėse ir salėje (kėdutės, lentynos, spintelės, 

stalai), kilimai, ugdymo priemonės grupėse. Įstaigos išlaikymui skirtos biudžeto lėšos naudotos 

racionaliai ir taupiai, sprendimai dėl jų panaudojimo derinti su įstaigos bendruomene. Strateginio ir 

metinio veiklos plano nuoseklus įgyvendinimas stiprino lopšelio-darželio įvaizdį. Įstaigos tikslai 

pasiekti maksimaliai (100 proc.). Mažeikių r. Viekšnių lopšelio-darželio „Liepaitė“ 2020–2022 

metų strateginis veiklos planas įgyvendintas. 

Lopšelio-darželio bendruomenė, siekdama tobulinti įstaigos veiklą ir kokybiškai ugdyti bei 

auklėti jaunąją kartą, kasmet įsivertina savo veiklą. Įstaigos veiklos kokybės įsivertinimas tampa 

esmine ir svarbiausia įstaigos efektyvumo vertinimo forma. Iš 2022 m. įstaigos veiklos kokybės 

įsivertinimo rezultatų nustatytos tobulintinos sritys: 

 Vaikų kultūra. 

 Mokyklos mikroklimatas. 

 Ugdymo programų tarpusavio dermė. 

 Šeimos įtraukimas į vaikų ugdymo(si) procesą mokykloje. 

 Mokytojų ir tėvų veiklos dermė skatinant vaiko pasiekimus ir juos vertinant. 

 Specialiųjų poreikių vaikų ugdymosi pažanga. 

https://www.vieksniuliepaite.lt/


17 

 

Įstaigos veiklos kokybės įsivertinimo darbo grupė rekomenduoja: 

 vaiko pasiekimų ir pažangos vertinimo refleksija bendradarbiaujant su tėvais ir švietimo 

pagalbos specialistais; 

 ugdymo proceso planavimas, remiantis vaiko pažangos ir pasiekimų rezultatais; 

 grupių išbandytų individualių tėvų įtraukties į vaikų ugdymo(si) procesą modelių 

pristatymas, gerosios patirties sklaida; 

 parengti pritaikytas vaikams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių, programas ir jas 

įgyvendinti; 

 skatinti darbuotojų edukacinių veiklų, akcijų, pramogų bendruomenei iniciatyvas. 

 

VI SKYRIUS 

SSGG (STIPRYBIŲ, SILPNYBIŲ, GALIMYBIŲ, GRĖSMIŲ) ANALIZĖ 

 

STIPRYBĖS: SILPNYBĖS: 

 valstybės ateities strategijose švietimui 

suteikiama labai svarbi vieta; 

 mokytojai geba greitai prisitaikyti prie 

išorės iššūkių; 

  vadovas, siekdamas geresnių rezultatų, 

imasi naujų praktikų ir inovacijų; 

  modernėjanti ugdymo aplinka, 

sveikatingumą skatinančios edukacinės 

aplinkos; 

 teigiama įstaigos bendruomenės nuostata 

taikant šiuolaikines technologijas, inovatyvius 

metodus ugdomajame procese; 

 palankios galimybės kelti profesinę 

kompetenciją, tobulintis; 

 plėtojamas bendradarbiavimas su 

socialiniais partneriais; 

 švietimo pagalbos paslaugų įvairovė ir 

prieinamumas; 

 sveikas, subalansuotas maitinimas. 

 tėvų nepasitikėjimas mokytojais; 

 mokytojo profesija nėra tokia populiari, 

kad rastųsi konkurencija tarp norinčiųjų tapti 

mokytojais; 

 keičiantis vyriausybėms pokyčių 

tęstinumas ne visada užtikrinamas; 

 nepakankamas įstaigos bendruomenės 

bendradarbiavimas, skirtingas požiūris į 

komandinį darbą; 

 neišnaudotos visos ugdymo turinio 

individualizavimo ir diferencijavimo 

galimybės; 

 trūksta praktinių žinių, kaip organizuoti 

įtraukųjį ugdymą; 

 nepakankamas mokytojų kompiuterinio 

raštingumo lygis; 

 nepakankamas tėvų aktyvumas 

dalyvaujant ugdymo procese. 

GALIMYBĖS: GRĖSMĖS: 

 vis labiau suprantama kokybiško švietimo 

svarba; 

 tolesnis technologijų vystymasis gali atverti 

naujus kelius plačiam naujų ugdymo(si) 

metodų taikymui; 

 pedagogų kvalifikacijos tobulinimas; 

 vaikų pasiekimų vertinimo sistema – 

neatskiriama kokybiško ugdymo programos 

įgyvendinimo dalis; aukšti vaikų pasiekimų 

vertinimo rodikliai; 

 partnerystė su kitomis ugdymo įstaigomis 

sudaro galimybes įstaigos profesiniam 

tobulėjimui, gerosios patirties sklaidai; 

 saugumo situacijos nestabilumas 

švietimą gali išstumti į politinio prioriteto 

užribį ir jos pertvarkai skiriant vis mažesnį 

finansavimą ir politinį dėmesį; 

 ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo mokytojų stoka nacionaliniu 

lygmeniu; 

 didėjantys reikalavimai ugdymo 

aplinkai, vaikų mitybai, šiuolaikinės 

mokymo priemonės, informacinės 

komunikacinės technologijos reikalauja 

atitinkamų investicijų; 

 dėl technologijų raidos sumažėjęs vaikų 

fizinis aktyvumas; 



18 

 

 ugdymo turinio įvairovės užtikrinimas, 

kuriant ir įgyvendinant projektus, dalyvaujant 

respublikiniuose ir tarptautiniuose projektuose; 

 saugios, šiuolaikiškos, vaiko poreikius 

atitinkančios ugdymo(si) aplinkos kūrimas; 

 bendruomenės švietimas; 

 ugdymo priemonių bazės turtinimas; 

 darbuotojų kaita sudaro galimybes įstaigą 

papildyti jauniems, perspektyviems 

specialistams; 

 kompiuterinio raštingumo tobulinimas; 

 ES lėšų panaudojimas. 

 didėjantis vaikų, turinčių kalbos ir 

komunikacijos sutrikimų, skaičius; 

 didėjantis vaikų, turinčių elgesio ir 

emocinių sunkumų, skaičius; 

 senėjantis mokytojų amžius; 

 blogėjanti pastato būklė. 

 

VII SKYRIUS 

KITA INFORMACIJA 

 

Plėtojant demokratiją ir švietimą, svarbu aktualizuoti asmens atsparumo, pilietiškumo, 

kritinio mąstymo, kūrybingumo, socialinių emocinių gebėjimų ugdymą. Tai bandoma atliepti naujo 

etapo Valstybės pažangos strategijoje „Lietuva 2050“. Ji kuriama vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos strateginio valdymo įstatymu ir strateginio valdymo metodika, kurie įpareigoja 

Valstybės pažangos strategiją rengti vadovaujantis naujausiais prognozavimo metodais  ir ateities 

vertinimo principu. Ją rengiant siekta įvertinti, kokių pokyčių reikia švietimo, ugdymo ir įgūdžių 

srityse, norint pasiekti norimą valstybės būklę 2050 metais, ir pateikti pokyčių rekomendacijas, 

atsižvelgiant į ateities tendencijas, dabartinę švietimo būklę ir pageidaujamą Lietuvos ateities 

scenarijų. Ašinės kryptys švietimo ateities scenarijuose – ar pavyks pasiekti kokybišką švietimą, 

nuolat prisitaikantį prie kintančio pasaulio, produktyviai pasitelkiantį naujoves ir žvelgiantį į ateitį, 

ir ar jis bus visiems prieinamas, nepriklausomai nuo socialinės padėties. Ar švietimas sugebės taip 

persiorientuoti, kad gebėtų ugdyti žmogų, turintį mūsų ateities valstybės išlikimui ir klestėjimui 

būtinas savybes: smalsumą, drąsą, atsparumą, lyderystę, o drauge – empatiją ir gebėjimą veikti 

bendruomenėje. Esama šešių pagrindinių poreikių. 

Pirma, siekiant, kad išsipildytų sėkmės scenarijus, valstybėje turi būti įgyvendinta ambicinga 

švietimo ir mokslo plėtros reforma, švietimui ir mokslui skiriami dideli finansiniai ištekliai. 

Antra, kokybiškas švietimas turi būti prieinamas visiems nepriklausomai nuo socialinių, 

ekonominių ir teritorinių veiksnių, visos mokyklos turi teikti kokybišką išsilavinimą. Švietimas turi 

būti būdas mažinti visuomenės socialinę atskirtį. 

Trečia, į mokymosi metodus turi būti integruotos technologijos, mokymo tikslas – patyrimu 

grįstas žinojimas, remiantis įvairių disciplinų sinergija. Taikomas personalizuotas kiekvieno 

mokinio gebėjimų ugdymas. Mokykla turi ne vien perduoti žinias ir kompetencijas, bet ir ugdyti 

visapusę, kūrybingą, smalsią ir atsakingą asmenybę, gebančią imtis lyderystės ir veikti drauge su 

kitais. 

Ketvirta, mokytojai turi būti aukštos kompetencijos, nuolat besitobulinantys, gebantys 

atsirinkti ir kurti mokymosi metodus. 

Penkta, mokymasis visą gyvenimą turi būti neatskiriama kiekvieno Lietuvos gyventojo 

kasdienybės dalis. Tam sudarytos sąlygos ir esama poreikio. Į mokymąsi įsitraukusios visų lygių 

švietimo institucijos, įskaitant ir universitetus. 

Šešta, universitetai turi konkuruoti pasauliniu mastu, jų tinklas turi būti sutelktas. Jie turi 

generuoti idėjas ir siūlyti aktualių tikrovėje kylančių ir galinčių iškilti iššūkių sprendimus. 

Apibendrinant planuojamus švietimo pokyčius, šiandienos situacijoje svarbiausia yra 

nuosekliai rūpintis bendruomenės požiūrio kaita, pozityvaus požiūrio į vaiką formavimu, 

lopšelio-darželio vertybiniu pamatu, bendravimo ir žmogiškųjų galių vystymu, nes žmogui 

svarbu išmokti, kaip gyventi besikeičiančioje visuomenėje besikeičiančiomis sąlygomis. 



19 

 

VIII SKYRIUS 

STRATEGINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS IR PRIEŽIŪRA 

 

Strateginio plano įgyvendinimo stebėseną vykdo įstaigos direktoriaus įsakymu sudaryta 

strateginio plano rengimo, įgyvendinimo ir priežiūros darbo grupė bei įstaigos veiklos kokybės 

įsivertinimo darbo grupė. Lopšelio-darželio direktoriaus vadovaujama strateginio plano rengimo, 

įgyvendinimo ir priežiūros darbo grupė kasmet rengia ir teikia lopšelio-darželio tarybai ataskaitą 

dėl strateginio veiklos plano vykdymo. 

Strateginio plano rengimo, įgyvendinimo ir priežiūros darbo grupė patvirtintą strateginį 

planą pristato lopšelio-darželio bendruomenei visuotinio susirinkimo metu. Jis skelbiamas įstaigos 

internetiniame tinklapyje. Tokiu būdu bendruomenė turi galimybę stebėti ir vertinti, kaip 

įgyvendinami strateginiai tikslai, išsakyti savo nuomonę, teikti siūlymus, kaip optimaliai 

įgyvendinti strateginius tikslus ir uždavinius. 

Įgyvendinant strateginį planą rengiami metiniai (2023 m., 2024 m., 2025 m.) veiklos bei 

ugdymo planai. Veiklos detalizuojamos įstaigos tarybos, mokytojų tarybos, ikimokyklinių ir 

priešmokyklinių mokytojų ilgalaikiuose planuose, darbo grupių, komisijų bei mėnesių veiklos 

planuose. 

Strateginis veiklos planas koreguojamas atsižvelgiant į laukiamų rezultatų pasiekimą ir 

lopšelio-darželio veiklos kokybės įsivertinimo duomenis bei kitų tikrinančių institucijų pateiktas 

ataskaitas, išvadas, pasiūlymus. 

 

_______________________ 

 


